

Amestjonaars
wizjia i obzirika

W.O

49/6

Paulusa Bronistauwa st. nicie, lat 51. iornatego,
posiadajacego troje dzieci, zawodu st. prwod. Pol. Janit.
we Lwowie.

Znia 11/1 940 r. opode 00³⁰ witalen arestomony przez H. P.
H. P. i wadrony w wizjiesiu, Drygidkach we Lwowie,
w dniu 11/1 940 r. mymiejem mnis do Wijorne nastzjanie
w dniu 11/1 940 r. do berrichowu gdek prwsideiatem do 11/1
941 r. gdek po ogloszeniu ni wyroku zaweznego witalen
wymiejem podzyciem tenaromym do H. P. P.

Wpomyzycem wazie przymowidzowem waznym sledetno
i wywarowem mnis, kilkakrotnie nocz na przestekanie,
klore brnalo po kilka gdek, woznie przestekania obko-
stano niz waznym brutalnie, wywarowem woznem wstzycem
waznie wywarowem, jak przem berrichowym, woznom,
klowierem ludu prwiznego, klowem waznie zalic jak prw
gdzie tony ludzie rz niepotrzebnie dla ludu prwiznego.

Woznie przedtornem ni wazny blankiet wformie aktu
wskazania do podpisania wymiejem art. 54/13 do
podpisania, a gdy wywatalen w orwawozie wazne artykuly
odpomyzyciano ni ze jestem kontrrewolucyjnistz i bzd
wazno ukorany.

Waznie 11/1 941 ogloszono ni zawezny wyrok klowego waz.
Tenja brniala waznyjgo: Osobnoje Lomierowanie skau
je Paulusa Bronistauwa jako berrichowego policjantra
na 8 lat przymuomnych uszkich robot wdalekich obwaz
na potnocy, za wktymoz waznyj prwizow prwdom sozjalis-
tyzmomem.

Ek waznie byly bardzo male tak ze normalnie

mogły pomieścić najwyżej 25 osób a nas pomieszczano nawet 120 osób. Właściwie był straszny brud i mnóstwo włocho, jak wrony, kurki i plechki. Takie wywoływały nozyczki nie było namy spaliszmy na gołej ziemi tylko w ubraniach bo płaszcze i inne ubranie podbrzymano nam i między nie zmrucało, poradło w drugą lub trzecią noc wpuścić w ponach. Ludzono nas karano wbić rąk aż do naga wyjątko. no nie karytarnie i przepraszano gwałtownie rewizje.

Drzwi w obozach były podobne do cel, brudne, wzmocnione. Wnętrze w obozach, gołe szkote deski, tak że kordy po przemyśle kilku godzin się nie wytrzymały.

Skład więźniów był narodowości polskiej, ukraińskiej, kazańskiej i żydowskiej a w obozie wrocławskiej do 100.

Kategorie przestępstw były następujące: przestępstwa polityczne, przestępstwa w dziedzinie, i uciekinierzy.

W więzieniu porządek umysłowy i moralny wysoce poniżony. W skład obozowy był mieszany, wysoce umiarkowany. Wymiar sędziowski średni umiarkowany, stosunki w sądownictwie były bardzo dobre, w obozach były kategorie przestępstw takich same, natomiast wyjątkowo było odmiennie gdyż w niektórych obozach przestępstwami były przestępstwa polityczne i przestępstwa w dziedzinie, których masowo wywołał konspiracyjny pracodawca d. H. H. D.

Wolność w więzieniu i obozach pracy było bardzo łatwe i skromne bo przez cały czas przebytu w więzieniu i obozach pracy otrzymywaliśmy jako dzienną utrzymywanie od 300 do 400 gr. chleba obciernie i dwa razy 1/2 l. wody i 1/2 l. jak woda bez tlenu a nawet bez soli.

Praca była bardzo ciężka, w obozach bardzo ciężka, praca, no ponad 12 godzin dziennie nie licząc straconego czasu na śpienie i porządek pracy, praca natomiast praca

robotach ziemnych, porządkach łazni, kąpieli wózów
okładających, kuchniach wielkich i wózów łazni ziemnych
i deszczu pod nóżem.

Stosunek młodszy N. S. P. do Polaków był bardzo mrogi
zdarzo w nich przyznawanie się do czynów których
niegdy nie popełnili przez głodzenie, douwanie słonej wody
do jedzenia egłobriodłym by pomóc niedzi wody przez
dygod. zamrykano nago w karczerach, puciericy "bez okien
na wielkich wózach, profanizacja komunizmu, srebro
nie karide nie krwku przez obciążenie polepszenia bytu
i lepszej pracy, o Polak informowano że te nigdy niepowoła
nie a parastwa rozpisania zostaną rozbranie przez nich
i przez Niemców

Krasie pobytu w niezręcznych obrotach pracy i transportów
z ludzkiego wymiaru, nieumieślny i odnośny i tymczasem gdzie
był inny wyświecie i odwrasci od świata zewnętrzne.
przez transportowanie w autach konkurencyjnych i wózach
kolejowych

Nymieciony zostalem powiezkiem do N. S. P. stacyi kol.
w Lubli skok następnie przez 400 km do G. oboru w Lidii

Pomocy lekarskiej prawie nie było jednak gdy kto racho
norał mernarow lekarza, lekarna "który przeważnie
był niefakowem i gdy stwierdził że chorej nie ma
temperatury uznawał go jako zdrowego a eato se zgła.
nat się skorym wiadano do karcera jako ukrytego
z od pracy. Czasami przychodził prawdziwy lekarz
który badał i omiadał że zgłowajisz jest chorej i potrze.
bye takich lub innych lekarstw i lepszego odżywienia
ale on nie nieporadzi gdyż tu tego nie ma a do
szpitalu odlecie nie może gdyż ston, jaki on może
myśleć jest już przekroczone. Śmiertelnie było dość
dura amarałi przeważnie nie czyniły derynterjs
i rakarsieju powodu odwrascen.

Legonosci wrodziny i zbranyie nie mialem zidney

Proglaszenie nam amnestji w dniu 14m 94r. w sprawie
ktorej aglowano nam wiece do brockej istra nas nawiano
do przyznawania obywatelstwa romickiego i wplywne.
na do wernoyj pomru

W dniu 14m 94r. przemierzo no nas obozu w Sydi do
obozu w kubic autanri gdzie po dwudziemym pobyciu
wspatrowo nas wolekumenty wialiste iymow i puenis
doe (75 rub.) zaledo naso do porozgu terraromego i po
dniej podnury przyznie wo do socka i edano
wladcom mojk polskim podnury bylu wsiwa.

Natem krestjanowise moich przyje' wnos zienisch
i chozach zakaucam w mioderajic i ipit to minimumy
procent przyje' w Rosji Lomickiej.

Pawlus Bronislawst. uen.
Dnon Kart. 2 konye.